РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________
	КАРАР
№_______

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ от 21.01.2025г. №8/ик-п «Об определении мест для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ»

В связи с актуализацией сведений о предприятиях, организациях и учреждениях, расположенных на территории Буинского муниципального района, и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч.1 ст. 49, ч.1 ст.50 Уголовного кодекса Российской Федерации и ч.1 ст.25, ч.1 ст.39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Исполнительный комитет Буинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 21.01.2025г. №8/ик-п «Об определении мест для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ» внести следующие изменения:

1.1. Включить в пункт I. перечня предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан, для направления осужденных к исправительным работам при наличии вакансий рабочих мест, для их трудоустройства и отбывания наказания по приговору суда (приложение №1 к постановлению), следующие организации:

- ООО «САНТЕХСТРОЙ БУА» (ИНН 1614010411, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 212);

- ИП Хусаинов Данир Надирович (ИНН 161400104790, РТ, г. Буинск, ул. Степная, д.29);

2. Утвердить прилагаемый перечень предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан, для направления осужденных к исправительным работам при наличии вакансий рабочих мест, для их трудоустройства и отбывания наказания по приговору суда, согласно приложению №1.

3. Утвердить прилагаемый перечень предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан, для направления осужденных к обязательным работам при наличии вакансий рабочих мест, для их трудоустройства и отбывания наказания по приговору суда, согласно приложению №2.

4. Предложить отделу ГКУ «Центр занятости населения Республики Татарстан» по Буинскому району информировать Буинский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Республики Татарстан и муниципальные образования о наличии вакансии рабочих мест в организациях, предприятиях и учреждениях, расположенных на территории Буинского муниципального района РТ.

5. Направить в Буинский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Республике копию настоящего постановления и перечень предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан, для организации и направления осужденных для отбывания наказания по месту жительства.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания и подлежит размещению на портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Л.Р. Шакирзянов
Приложение №1

к постановлению Исполнительного комитета

Буинского муниципального района РТ

от «____» _______________ 2025 г. №______
	СОГЛАСОВАНО
	УТВЕРЖДАЮ

	Начальник

Буинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Татарстан
_________________ / Х.Х. Яфизов

«____» _______________ 2025 г.

	Руководитель

Исполнительного комитета

Буинского муниципального района

Республики Татарстан

_________________ / Л.Р. Шакирзянов

«____» _______________ 2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, предприятий и учреждений для отбывания наказания осужденными, проживающими на территории Буинского муниципального района РТ к исправительным работам

I. Дорожные, строительные организации и индивидуальные предприниматели:
	п/п
	Наименование организаций, предприятий (адрес нахождения, ИНН)
	Вид исправительных работ

	1.
	ЗАО «Вираж» (ИНН 1614000011, РТ, г. Буинск, ул. Гагарина, д.29)
	Разнорабочий (по согласованию)

	2.
	Буинский филиал АО «Татавтодор» (ИНН 1660110241, РТ, г. Буинск, ул. Напольная, д.30)
	Разнорабочий (по согласованию)

	3.
	ООО «Дорсервис» (ИНН 1614000212, РТ, Буинский район, г. Буинск, ул. Зеленая, д. 52А)
	Разнорабочий (по согласованию)

	4.
	ХРУ СПЕЦПМК «Ремсельбурвод» (ИНН 1614000861, РТ, г. Буинск, ул. Строительная, д.1)
	Разнорабочий (по согласованию)

	5.
	ООО «ПМК №5» (ИНН 1614010387, РТ, г. Буинск, ул. Строительная, д. 8)
	Разнорабочий (по согласованию)

	6.
	АО «ПМК Буинская» (ИНН 1614001583, РТ, г. Буинск, ул. Гагарина, д.42)
	Разнорабочий (по согласованию)

	8.
	ООО «Мелиоводстрой Буинский» (ИНН 164007257, РТ, г. Буинск, ул. Советская, д. 43)
	Разнорабочий (по согласованию)

	9.
	ООО «САНТЕХСТРОЙ БУА» (ИНН 1614010411, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 212)
	Разнорабочий (по согласованию)

	10.
	ИП Хусаинов Данир Надирович (ИНН 161400104790, РТ, г.Буинск, ул. Степная, д.29)
	Разнорабочий (по согласованию)

II. Коммунальные предприятия и индивидуальные предприниматели:
	п/п
	Наименование организаций, предприятий (адрес нахождения, ИНН)
	Вид исправительных работ

	1.
	АО «Буинское МПП ЖКХ» (инженерные сети) (ИНН 1614007592, РТ, г. Буинск, ул. Советская, д.20)
	Разнорабочий (по согласованию)

	2.
	ООО «УК Буинского района и г.Буинск РТ» (ИНН 1614009286, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д.51)
	Разнорабочий (по согласованию)

	3.
	АО «Буинск-Водоканал» (ИНН 1614007578, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 111Б)
	Разнорабочий (по согласованию)

	4.
	АО «Буинское предприятие тепловых сетей» (ИНН 1614008074, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 111Б)
	Разнорабочий (по согласованию)

	5.
	ООО «Киятское МПП ЖКХ» (ИНН 1614007507, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д.33/41)
	Разнорабочий (по согласованию)

Ш. Предприятия промышленности и переработки, индивидуальные предприниматели:
	п/п
	Наименование организаций, предприятий (адрес нахождения, ИНН)
	Вид исправительных работ

	1.
	ООО «Буинский Сахар» (ИНН 1614011790, РТ, г. Буинск, ул. Строительная, д. 6)
	Разнорабочий (по согласованию)

	2.
	ООО «Буинский машиностроительный завод» (ИНН 1614008660, РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д.240)
	Разнорабочий (по согласованию)

	3.
	Филиал ООО «Русский стандарт водка» Буинский спиртзавод» (ИНН 7703286148, РТ, г. Буинск, ул. Объездная, д.2)
	Разнорабочий (по согласованию)

	4.
	ГБУ «Буинский лесхоз» (ИНН 1614001375, РТ, г. Буинск, ул. Ефремова, д.85)
	Разнорабочий (по согласованию)

	5.
	ООО «Экоинком» (ИНН 1614008797, РТ, г. Буинск, ул. Зеленая, д. 37)
	Разнорабочий (по согласованию)

	6.
	ЗАО «АЭМЗ» (ИНН 1614001791, РТ, Буинский район, пос. жд./разъезд Лащи, ул. Центральная, д.1)
	Разнорабочий (по согласованию)

IV. Предприятия, организации агропромышленного комплекса и переработки, крестьянско-фермерские хозяйства и индивидуальные предприниматели:
	п/п
	Наименование организаций, предприятий (адрес нахождения, ИНН)
	Вид исправительных работ

	1.
	Буинский филиал АО «ЗМК» (ИНН 1648033456, РТ, г. Буинск, ул. Советская, д.5)
	Разнорабочий (по

согласованию)

	2.
	ООО «Буа элеватор» (ИНН 1614013444, РТ, г. Буинск, ул. Советская, д.29)
	Разнорабочий (по согласованию)

	3.
	ОАО «Буинскагрохимсервис» (ИНН 1614002643, РТ, г. Буинск, ул. советская, д.30)
	Разнорабочий (по согласованию)

	4.
	ООО «Буинскагропромснаб» (ИНН 1614001784, РТ, г. буинск, ул. Советская, д.15)
	Разнорабочий (по согласованию)

	5.
	ООО «Авангард» (ИНН 1614006863, РТ, Буинский район, с. Кайбицы, ул. Центральная, д.14)
	Разнорабочий (по согласованию)

	6.
	ООО «Заря» (ИНН 1614013765, РТ, Буинский район, с. Альшеево, ул. Центральная, д. 13А, пом.1)
	Разнорабочий (по согласованию)

	7.
	ООО «СХП Бола» (ИНН 1614008638, РТ, Буинский район, д. Бик-Утеево, ул. Центральная, д.16)
	Разнорабочий (по согласованию)

	8.
	ОАО «Киятское» (ИНН 1614008194, РТ, Буинский район, с. Кият, ул. Молодежная, д.2)
	Разнорабочий (по согласованию)

	9.
	ООО «Алан» (ИНН 1614002516, РТ, Буинский район, с. Черки-Гришино, ул. Школьная, д.73)
	Разнорабочий (по согласованию)

	10.
	ООО «Коммуна» (ИНН 1614006831, РТ, Буинский район, с. Черки-Кильдуразы, ул. Ленина, д.1)
	Разнорабочий (по согласованию)

*Разнорабочий - работник, занимающийся неквалифицированным физическим трудом разного рода.
Приложение №2

к постановлению Исполнительного комитета

Буинского муниципального района РТ

от «____» _______________ 2025 г. №______
	СОГЛАСОВАНО
	УТВЕРЖДАЮ

	Начальник

Буинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Татарстан
_________________ / Х.Х. Яфизов

«____» _______________ 2025 г.

	Руководитель

Исполнительного комитета

Буинского муниципального района

Республики Татарстан

_________________ / Л.Р. Шакирзянов

«____» _______________ 2025г.

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, предприятий и учреждений для направления осужденных, проживающих на территории Буинского муниципального района РТ к обязательным работам
I. Коммунальные предприятия и индивидуальные предприниматели:
	п/п
	Наименование организаций, предприятий (адрес нахождения, ИНН)
	Вид обязательных работ
	Направление деятельности

	1.
	АО «Буинское МПП ЖКХ» (инженерные сети) (ИНН 1614007592, РТ, г. Буинск, ул. Советская, д.20)
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	2.
	ООО «УК Буинского района и г.Буинск РТ» (ИНН 1614009286, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д.51)
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

II. Исполнительный комитет города Буинск и исполнительные комитеты сельских поселений Буинского муниципального района
	п/п
	Наименование организаций, предприятий (адрес нахождения, ИНН)
	Вид обязательных работ
	Направление деятельности

	1.
	Исполнительный комитет г. Буинска
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	2.
	Исполнительный
комитет

Адав-Тулумбаевского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	3.
	Исполнительный комитет

Аксунского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	4.
	Исполнительный комитет

Альшеевского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	5.
	Исполнительный комитет

Альшиховского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	6.
	Исполнительный комитет

Бик-Утеевского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	7.
	Исполнительный комитет

Бюрганского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	8.
	Исполнительный комитет

Больщефроловского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	9.
	Исполнительный комитет

Верхнелащинского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	10.
	Исполнительный комитет

Исаковского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	11.
	Исполнительный комитет

Кайбицкого сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	12.
	Исполнительный комитет

Киятского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	13.
	Исполнительный комитет

Кошки-Теняковского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	14.
	Исполнительный комитет

Кошки-Шемякинского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	15.
	Исполнительный комитет

Малобуинковского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	16.
	Исполнительный комитет

Мещеряковского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	17.
	Исполнительный комитет

Мокросавалеевского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	18.
	Исполнительный комитет

Нижненаратбащского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	19.
	Исполнительный комитет

Новотинчалинского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	20.
	Исполнительный комитет

Новочечкабского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	21.
	Исполнительный комитет

Нурлатского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	22.
	Исполнительный комитет

Рунгинского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	23.
	Исполнительный
комитет

Сорок-Сайдакского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	24.
	Исполнительный комитет

Старостуденецкого сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	25.
	Исполнительный комитет

Старотинчалинского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	26.
	Исполнительный комитет

Тимбаевского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	27.
	Исполнительный комитет

Черки-Гришинского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	28.
	Исполнительный комитет

Черки-Кильдуразовского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	29.
	Исполнительный комитет

Чувашско-Кищаковского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	30.
	Исполнительный комитет

Энтуганского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

	31.
	Исполнительный комитет

Яшевского сельского поселения
	Разнорабочий по благоустройству (по согласованию)
	Уборка общественных мест и территории

*Разнорабочий - работник, занимающийся неквалифицированным физическим трудом разного рода.
г. Буинск